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Asia: Valtioneuvoston selvitys: Komission tiedonanto maatalouden ja ruoan visiosta 
 
 
Luomuliitto ry kiittää lausuntopyynnöstä ja esittää lausuntonaan seuraavaa. 
 
Luomuliiton kannanotto Suomen valtion kantaan komission visioon maatalouden ja 
ruokajärjestelmän tulevaisuudesta 
 
Euroopan komission helmikuussa 2025 esittämä visio maatalouden ja ruokajärjestelmän 
kestävästä tulevaisuudesta tarjoaa tervetulleen suunnanmuutoksen kohti kokonaisvaltaisesti 
kestävämpää ja pitkäjänteisempää politiikkaa. Luomuliitto pitää tärkeänä, että visiossa 
tunnistetaan ekologisten reunaehtojen merkitys, ruokajärjestelmän monimuotoisuus ja 
viljelijöiden toimeentulon turvaaminen keskeisinä lähtökohtina. Sen sijaan olemme 
huolissamme siitä, että Suomen valtion virallinen kanta komission visioon ei riittävästi 
tunnista luomutuotannon roolia ja mahdollisuuksia osana siirtymää kestävään 
ruokajärjestelmään. Suomen kannassa painottuvat teknologiset ratkaisut ja innovaatiot, 
mutta samalla jäävät liian vähälle huomiolle agroekologiset ja systeemiset ratkaisut, joita 
luomuviljely edustaa. 
 
Luomuliitto muistuttaa, että luomutuotanto on jo olemassa oleva, käytännössä toimiva ja EU-
tasolla vahvasti tunnustettu väline mm ennallistamisasetuksessa tunnustettu 
ennallistamisenmenetelmä, joka vastaa moniin niistä haasteista, joita komission visiossa 
tuodaan esiin – mukaan lukien luonnon monimuotoisuuden väheneminen, maaperän 
köyhtyminen ja riippuvuus ulkoisista tuotantopanoksista. Suomen tulisi tuoda omassa 
kannassaan selkeämmin esiin luomun potentiaali – ei vain markkinasegmenttinä, vaan 
osana kokonaisvaltaista ruokajärjestelmän muutosta. Tämä olisi myös ollut linjassa EU:n 
luomutavoitteiden sekä IFOAM Organics Europen näkemyksen kanssa, jossa luomun rooli 
nähdään keskeisenä ekologisen ja muutosjoustavan maatalouden rakentamisessa. 
 
Luomuliitto kehottaa valtiovaltaa tarkastelemaan uudelleen kantaansa komission visioon 
siten, että siinä tunnistetaan ja tuetaan aidosti niitä ratkaisuja, jotka jo nyt vievät meitä kohti 
ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävää ruokajärjestelmää – mukaan lukien 
luomutuotanto ja sen kehittämisen edellytykset. 
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